
 
 

 

 
ASST Brianza 
Via Santi Cosma e Damiano, 10 
20871 Vimercate (MB) 
Tel. 039 66541 Fax 039 6654629 
C.F. e P.IVA 09314320962 
www.asst-brianza.it 

 
Direzione Amministrativa Aziendale 
Unità Operativa Complessa Approvvigionamenti 
Direttore facente funzione: Dott.ssa Viviana Sganga 
Segreteria: Tel. 039 6654305 
Email: approvvigionamenti.vimercate@asst-brianza.it 
 

 
 
 

Pagina 1 di 3 
 

 

MANIFESTAZIONE D’INTERESSE -  AVVISO RICOGNITIVO 

 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ESECUZIONE DI ESAMI SCINTIGRAFICI OCCORRENTE AI PRESIDI 
OSPEDALIERI DELL’ASST DELLA BRIANZA PER UN PERIODO DI 36 MESI 

 

L’Azienda Socio Sanitaria Territoriale della Brianza, con sede in Vimercate, Via SS. Cosma e Damiano 
n. 10,  intende procedere all’affidamento del servizio in oggetto specificato per un periodo di n. 36 
mesi. 

Di seguito vengono riportate le prestazioni richieste, per ciascun Presidio, con i corrispondenti 
fabbisogni annui: 

Esame Codice 
regionale 

Fabb. 
Annuo 
Vimercate 

Fabb. 
Annuo 
Carate 

Fabb. Annuo 
Desio 

Fabb. Annuo totale 
ASST Brianza 

SCINTIGRAFIA SEQUENZIALE 
EPATOBILIARE, INCLUSA 
COLECISTI; CON O SENZA PROVE 
FARMACOLOGICHE, CON O SENZA 
MISURAZIONE DELLA 
FUNZIONALITA' DELLA COLECISTI 

92.02.3 1 0 0 1 

SCINTIGRAFIA SEQUENZIALE 
RENALE; Studio sequenziale della 
funzione renale senza o con prove 
farmacologiche; Incluso: misura 
del filtrato glomerulare o della 
portata plasmatica renale 

92.02.3 1 0 3 4 

SCINTIGRAFIA POLMONARE 
PERFUSIONALE; (6 proiezioni) 

92.15.1 5 0 5 10 

SCINTIGRAFIA LINFATICA E 
LINFOGHIANDOLARE 
SEGMENTARIA 

92.16.1 0 90 60 150 

SCINTIGRAFIA OSSEA O 
ARTICOLARE 

92.18.2 15 10 10 35 

TOMOSCINTIGRAFIA GLOBALE 92.18.6 150 20 75 245 



 
 

 

 
ASST Brianza 
Via Santi Cosma e Damiano, 10 
20871 Vimercate (MB) 
Tel. 039 66541 Fax 039 6654629 
C.F. e P.IVA 09314320962 
www.asst-brianza.it 

 
Direzione Amministrativa Aziendale 
Unità Operativa Complessa Approvvigionamenti 
Direttore facente funzione: Dott.ssa Viviana Sganga 
Segreteria: Tel. 039 6654305 
Email: approvvigionamenti.vimercate@asst-brianza.it 
 

 
 
 

Pagina 2 di 3 
 

 

CORPOREA (PET) 

TOMOSCINTIGRAFIA CEREBRALE 
(PET) 

92.11.6 0 0 5 5 

SCINTIGRAFIA DELLE PARATIROIDI; 
Con tecnica di sottrazione incluso: 
Scintigrafia della tiroide 

92.13 1 2 5 8 

SCINTIGRAFIA TIROIDEA CON 
CAPTAZIONE, CON O SENZA PROVE 
FARMACOLOGICHE 

92.01.2 0 0 5 5 

TOMOSCINTIGRAFIA MIOCARDICA 
(SPET) DI PERFUSIONE A RIPOSO O 
DOPO STIMOLO 

92.09.2 3 0 0 3 

 L’importo a base d’asta, per l’intera durata triennale dell’appalto, calcolata sul Nomenclatore 
tariffario regionale con applicazione dello sconto minimo del 22,5% (non suscettibile di ribasso, pena 
l’esclusione dalla procedura) è pari a €706.771,29 IVA esente. 

La procedura sarà esperita ai sensi dell’art. 63 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., e sarà aggiudicata con il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del citato Decreto, attribuendo 70 
punti al prezzo e 30 punti alla qualità. 

Modalità di esecuzione del servizio 

Le modalità di esecuzione del servizio – che consiste essenzialmente nell’esecuzione degli esami 
scintigrafici e nella loro refertazione - saranno dettagliatamente descritte nella documentazione della 
futura procedura.  

Soggetti ammessi alla partecipazione alla futura procedura 

Sono ammessi alla partecipazione alla futura procedura, purchè in possesso dei requisiti di cui al 
successivo paragrafo, i soggetti di cui all’art. 45 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  

     Requisiti indispensabili per la partecipazione 

 Essere in possesso dei requisiti di idoneità generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 Avere svolto nel triennio 2018-2020 servizio analogo per Strutture Sanitarie Pubbliche e/o Private 

accreditate; 
 Requisiti tecnico/organizzativi: distanza chilometrica massima della sede dell’Operatore 

Economico rispetto ai Presidi di Vimercate, Desio e Carate: 30km.  

*********************************************** 

Nel rispetto dei principi enunciati all’art. 30, comma 1 del D. Lgs. n. 50/2016, viste anche le Linee 
Guida n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 approvate dal Consiglio dell’ANAC, l’ASST 



 
 

 

 
ASST Brianza 
Via Santi Cosma e Damiano, 10 
20871 Vimercate (MB) 
Tel. 039 66541 Fax 039 6654629 
C.F. e P.IVA 09314320962 
www.asst-brianza.it 

 
Direzione Amministrativa Aziendale 
Unità Operativa Complessa Approvvigionamenti 
Direttore facente funzione: Dott.ssa Viviana Sganga 
Segreteria: Tel. 039 6654305 
Email: approvvigionamenti.vimercate@asst-brianza.it 
 

 
 
 

Pagina 3 di 3 
 

 

della Brianza si prefigge, con il presente avviso, lo scopo di individuare gli Operatori da invitare alla 
partecipazione alla futura procedura. 

Pertanto, i Soggetti interessati alla partecipazione alla futura procedura finalizzata all’affidamento del 
servizio in epigrafe sono invitati a sottoscrivere, mediante utilizzo della piattaforma telematica 
SinTel, entro le ore 15,00 del giorno 27.01.2022, apposita dichiarazione di interesse con le modalità 
indicate sulla piattaforma. 

Tale sottoscrizione rappresenta una mera manifestazione di interesse a partecipare alla procedura di 
prossima pubblicazione, pertanto - dal momento che la piattaforma richiede obbligatoriamente 
l’inserimento di un valore economico - si precisa che in tale campo dovrà essere inserito il valore di 
€ 0,1 (valore simbolico di cui non si terrà conto). 

L’ASST della Brianza si riserva il diritto di sospendere, annullare, revocare, modificare il presente 
procedimento o di non dare seguito all’affidamento della fornitura, senza che possa essere avanzata 
alcuna pretesa dagli operatori economici che abbiamo manifestato interesse. 

Il presente avviso non pone in essere alcuna procedura di gara e non vincola o impegna in alcun 
modo la scrivente ASST della Brianza nei confronti degli operatori economici che vorranno 
manifestare interesse.  

I dati personali saranno trattati nel rispetto di quanto previsto dal Decreto Legislativo 30 giugno 
2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 
2016/679) al solo fine amministrativo. Nel formulare la propria manifestazione di interesse si dovrà 
dichiarare di essere a conoscenza e di accettare le modalità di trattamento, raccolta e comunicazione 
di cui sopra. 

 
IL Direttore f.f. U.O.C. Approvvigionamenti 

Dott.ssa Viviana Sganga 
 

      F.to digitalmente 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi del testo unico 
DPR 445/2000, del “Codice dell’Amministrazione Digitale” (D.L.vo n.82/2005) e norme 
collegate 

 
 

 

Responsabile procedimento: Dott.ssa Viviana Sganga  
Pratica trattata da: Dott.ssa Viviana Sganga – Tel 039 665 4213  –  viviana.sganga@asst-brianza.it 
Per comunicazioni istituzionali dovrà essere utilizzato il seguente indirizzo email: gare@pec.asst-brianza.it 


